
663125-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 663125-2024 - Resultados

Alemania – Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior – Verpflegung 
geflüchteter Personen in der NU Hagen
OJ S 213/2024 31/10/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Bezirksregierung Arnsberg -ZVS-
Correo electrónico: zentrale.vergabestelle-vms@bra.nrw.de
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Verpflegung geflüchteter Personen in der NU Hagen
Descripción: Gegenstand dieses Verfahrens ist die Vergabe der Verpflegungsdienstleistungen 
in der Notunterkunft Hagen für Flüchtlinge des Landes Nordrhein-Westfalen, die am 
01.11.2024 aktiviert werden soll.
Identificador del procedimiento: 054b66fc-7f4a-4b2c-9ca9-dac1e306bafb
Identificador interno: 24-050
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55500000 Servicios de cantina y de suministros de comidas 
desde el exterior

Lugar de ejecución
Dirección postal: NU Hagen Eckeseyer Straße 112 
Localidad: Hagen
Código postal: 58089
Subdivisión del país (NUTS): Hagen, Kreisfreie Stadt (DEA53)
País: Alemania

Información general
Información complementaria: Bekanntmachungs-ID: CXS7YDEY11RAQEM9 1. Der 
Auftraggeber weist darauf hin, dass allein der Inhalt der vorliegenden europaweiten 
Veröffentlichung im Supplement zum Amtsblatt der EU maßgeblich ist, wenn die 
Bekanntmachung zusätzlich in weiteren Bekanntmachungsmedien veröffentlicht wird und der 
Bekanntmachungstext in diesen zusätzlichen Bekanntmachungen nicht vollständig, unrichtig, 
verändert oder mit weiteren Angaben wiedergegeben wird. 2. Die Vergabeunterlagen werden 
ausschließlich elektronisch auf dem Vergabemarktplatz NRW unter https://www.evergabe.nrw.

 zur Verfügung gestellt. Die Beantwortung von Fragen zum Verfahren sowie sämtliche de
Kommunikation zwischen den Beteiligten und der Vergabestelle erfolgt ausschließlich über 
das o. g. Vergabeportal. Beteiligte sind daher im eigenen Interesse gehalten, die dort für diese 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/663125-2024
mailto:zentrale.vergabestelle-vms@bra.nrw.de
https://www.evergabe.nrw.de
https://www.evergabe.nrw.de


663125-2024 Page 2/6

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

eingerichteten Postfächer regelmäßig auf neue Informationen der Vergabestelle zu 
kontrollieren. 3. Der Auftraggeber hat für die Einreichung der Angebote Vordrucke erstellt. 
Diese sind für die Einreichung des Angebotes zu verwenden. Die Vordrucke sowie die 
weiteren Unterlagen zum Verfahren können über das o.g. Vergabeportal abgerufen werden. 4. 
Der Auftraggeber hat bei der Auftragsvergabe die Bestimmungen des Tariftreue- und 
Vergabegesetzes NRW (TVgG-NRW) zu beachten. Daher sind den Vergabeunterlagen 
weitere Vertragsbedingungen beigefügt, die der Auftragnehmer einzuhalten hat. 5. Etwaige 
Fragen von interessierten Unternehmen sollen bis zum Ablauf des 26.08.2024 über das o.g. 
Vergabeportal übersendet werden. 6. Im Rahmen der Angebotsphase wird eine 
Ortsbesichtigung am 16.08.2024 angeboten. Die Teilnahme an einer Ortsbesichtigung ist 
zwingend erforderlich, um ein Angebot abzugeben. Hierfür melden Sie sich über das Tool der 
Bieterkommunikation des Vergabemarktplatz NRW bis spätestens den 12. August 2024, 16:00 
Uhr. zwingend an. Die Uhrzeit für den Ortstermin wird Ihnen zeitnah mitgeteilt. Der Anhang 7 
zum Vertrag Vertraulichkeit ist unterzeichnet bis spätestens zum Ortstermin mitzubringen. Das 
Dokument 4.1.8 Anlage Verpflegungsdienstleistung "einrichtungsspezifische Liste" incl. 
Lagepläne werden nach Teilnahme am Ortstermin und Vorliegen der unterschriebenen 
Vertraulichkeitserklärung (Anhang 7) über das Kommunikationstool des Vergabemarktplatzes 
NRW versendet. 7. Der Auftraggeber weist darauf hin, dass er aufgrund seiner gesetzlichen 
Verpflichtungen nach dem Mindestlohngesetz für den Bieter bzw. die Mitglieder der 
Bietergemeinschaft, dessen / deren Angebot in die engere Wahl kommt, einen Auszug aus 
dem Wettbewerbsregister einholen wird.
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Verpflegung geflüchteter Personen in der NU Hagen
Descripción: Der in dem Vergabeverfahren gesuchte Dienstleister stellt die Kücheneinrichtung 
und sorgt für die tägliche Verpflegung der dort untergebrachten Personen. Nähere 
Informationen dazu enthalten die Vergabeunterlagen.
Identificador interno: 24-050

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55500000 
Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior
Opciones: 
Descripción de las opciones: siehe Vertragsunterlagen

Lugar de ejecución
Dirección postal: NU Hagen Eckeseyer Straße 112 
Localidad: Hagen
Código postal: 58089
Subdivisión del país (NUTS): Hagen, Kreisfreie Stadt (DEA53)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/11/2024



663125-2024 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

Fecha de finalización de la duración: 31/10/2026

Renovación
Número máximo de renovaciones: 3
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: Mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende kann der AG den 
Vertrag drei Mal um jeweils ein Jahr verlängern. AG ist nicht verpflichtet, den Vertrag zu 
verlängern.

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer Westfalen bei 
der Bezirksregierung Münster
Información sobre los plazos de revisión: Die Fristen des § 160 Abs. 3 S. 1 Ziff. 1 bis 4 GWB 
sind zu beachten. Danach ist ein Nach-prüfungsantrag unzulässig, soweit 1. der Antragsteller 
den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des 
Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 
zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt 
unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkenn-
bar sind, nicht spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur 
Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht 
spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Bezirksregierung Arnsberg -ZVS-
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: publicación anulada 



663125-2024 Page 4/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Código de justificación: Intereses comerciales de un operador económico
Justificación para publicar más tarde: Kalkulationsrelevante Informationen des Bieters 
unterliegen der Geheimhaltung!
Fecha en la que se publicará: 29/10/2034

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: European Homecare GmbH
Denominación oficial: European Homecare GmbH
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: publicación anulada
Código de justificación: Intereses comerciales de un operador económico
Justificación para publicar más tarde: Kalkulationsrelevante Informationen des Bieters 
unterliegen der Geheimhaltung!
Fecha en la que se publicará: 29/10/2034
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: publicación anulada
Código de justificación: Intereses comerciales de un operador económico
Justificación para publicar más tarde: Kalkulationsrelevante Informationen des Bieters 
unterliegen der Geheimhaltung!
Fecha en la que se publicará: 29/10/2034
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1
Título: European Homecare GmbH, 45136 Essen

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 8
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 8
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas verificadas e inadmisibles
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas verificadas e inadmisibles a causa de un precio o 
coste anormalmente bajo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 710 289,15 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 2 556 254,41 EUR

8. Organizaciones



663125-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: Bezirksregierung Arnsberg -ZVS-
Número de registro: f5ff6481-e935-4c5b-9d7e-195433cafde7
Dirección postal: Seibertzstraße 1
Localidad: Arnsberg
Código postal: 59821
Subdivisión del país (NUTS): Hochsauerlandkreis (DEA57)
País: Alemania
Punto de contacto: Zentrale Vergabestelle
Correo electrónico: zentrale.vergabestelle-vms@bra.nrw.de
Teléfono: +49 293182-2555
Fax: +49 29318246202
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Bezirksregierung Arnsberg -ZVS-
Número de registro: 43e6a3de-3836-48fb-a6b5-682e141a6fd7
Dirección postal: Seibertzstraße 1
Localidad: Arnsberg
Código postal: 59821
Subdivisión del país (NUTS): Hochsauerlandkreis (DEA57)
País: Alemania
Punto de contacto: Zentrale Vergabestelle
Correo electrónico: zentrale.vergabestelle-vms@bra.nrw.de
Teléfono: +49 293182-2555
Fax: +49 29318246202
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0003
Denominación oficial: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Número de registro: 8943514b-967f-4a10-aa6b-5ad83bd55452
Dirección postal: Albrecht-Thaer-Straße 9
Localidad: Münster
Código postal: 48147
Subdivisión del país (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@brms.nrw.de
Teléfono: +49 251411-1691
Fax: +49 251411-2165
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: European Homecare GmbH
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 3921ac97-6d1a-4ead-9f7b-a288e4ab96a2
Dirección postal: Schürmannstraße 22a

mailto:zentrale.vergabestelle-vms@bra.nrw.de
mailto:zentrale.vergabestelle-vms@bra.nrw.de
mailto:vergabekammer@brms.nrw.de


663125-2024 Page 6/6

8.1.

Localidad: Essen
Código postal: 45136
Subdivisión del país (NUTS): Essen, Kreisfreie Stadt (DEA13)
País: Alemania
Correo electrónico: projekte@eu-homecare.com
Teléfono: 0201 - 4513660
Fax: 0201 - 45136648
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0005
Denominación oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Número de registro: 0204:994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 5adb23d0-473e-4a76-ae36-4444910fb955  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 30/10/2024 14:06:45 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 663125-2024
Número de la edición del DO S: 213/2024
Fecha de publicación: 31/10/2024

mailto:projekte@eu-homecare.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

